با
وجود سپری شــدن چند ماه، تنش های میان دو کشور
نه تنها فروکش نکرده، بلکــه طی چند هفته اخیر ابعاد

گسترده تری نیز به خود گرفته است.
در نتیجه افزایش شــکاف ها و اختلافــات میان طرفین،
وضعیت جاری را می توان پرتنش ترین ســطح مناسبات
دو کشــور طی بیش از ســه دهه گذشــته، یعنی بعد از
اســتقلال جمهوری آذربایجان در ۳0 آگوست 1۹۹1 )۸
شهریور 1۳۷0( تا کنون مورد ارزیابی قرار داد. همزمان با
افزایش شکاف ها میان دو کشور، در سطح داخل ایران نیز
کانون توجهات رسانه ها و ناظران سیاسی بیش از پیش به
این موضوع معطوف شده است. در این میان رویکرد های
متفاوتی نیز نسبت به آینده تنش ها میان دو کشور مطرح
شده که اتخاذ تصمیمات هوشــمندانه از سوی دستگاه
دیپلماسی کشورمان را بیش از هر زمان دیگری ضرورت